
 

   

 

 

Aprilia, 05/05/2025 

 

All'albo on-line 

Al sito web 

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 132935 del 15 novembre 2023 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento del 

D.M.66/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF; 

VISTA         la delibera di approvazione n° 67 del Consiglio di Istituto del 22/01/2024; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 3297 del 05/04/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GARIBALDI 

Via E. Fermi, 24 - 04011 Aprilia (LT) - C.M. LTIC83700B – tel. 

0692013026  

Codice Unico Ufficio: UFWCPL – codice fiscale: 80008090591 

email ltic83700b@istruzione.it    pec ltic83700b@pec.istruzione.it 

www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0004482/U del 05/05/2025 12:53:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0004482/U del 05/05/2025 12:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ltic83700b@istruzione.it
mailto:ltic83700b@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it/


VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato 

modificato; 

VISTO l’Avviso per l’avvio di una procedura di selezione rivolta al personale ESTERNO 

finalizzata alla individuazione di docenti esperti per l’attivazione dei laboratori formativi sul campo 

previsti dalla modifica della progettazione D.M. 66/2023 – nuovo avviso prot. 4061 del 16/05/2025 

CONSIDERATO il verbale della valutazione delle istanze pervenute prot. 4477 del 05/052025 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva dell'incarico di Esperto esterno al Dott. Fabio Pitotti 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line e sul sito web della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Forgione 

 

       

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0004482/U del 05/05/2025 12:53:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0004482/U del 05/05/2025 12:53IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-05-05T12:53:47+0200
	GIUSEPPINA FORGIONE




